
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7464 - Terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7464 - Terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

Terça-feira, 25 de fevereiro de 2025     Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025Divulgação: Publicação: 

 EDITAIS 

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 04/2025.
PROCESSO: 314.00008/2024-91.

 Aquisição de caixas coletoras de papéis para reciclagem, container ecoponto e lixeiras diversas.OBJETO:

 vencedora a empresa DISBRAPLAC LTDA - EPP. LOTE 01:
 CNPJ: 05.168.674/0001-13.

  (quarenta mil seiscentos e noventa e cinco reais).VALOR UNITÁRIO E TOTAL DO LOTE 01: R$ 40.695,00

 FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.LOTE 02:

 vencedora a empresa M F MACHADO SOARES. LOTE 03:
 CNPJ: 03.230.856/0001-41.

VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS DOS ITENS DO LOTE 03:
  (setenta e cinco reais), totalizando  (sete mil e quinhentos reais) para 100 (cem)ITEM 1: R$ 75,00 R$ 7.500,00

unidades.
  (oitocentos e noventa e sete reais), totalizando  (cinco mil trezentos e oitenta e doisITEM 2: R$ 897,00 R$ 5.382,00

reais) para 6 (seis) unidades.
  (quarenta e três reais e noventa e nove centavos), totalizando  (oito mil setecentos eITEM 3: R$ 43,99  R$ 8.798,00

noventa e oito reais) para 200 (duzentas) unidades.
  (quarenta e três reais e noventa e nove centavos), totalizando  (oito mil setecentos eITEM 4: R$ 43,99  R$ 8.798,00



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7464 - Terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

noventa e oito reais) para 200 (duzentas) unidades.
  (trinta mil quatrocentos e setenta e oito reais).VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 30.478,00

 
Porto Alegre, 21 de fevereiro de 2025.

, Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


